# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1656

**Autre(s) référence(s) :** Fauroux 212 / Tabuteau 257

**Auteur(s) :** Hugues de Nirei [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1055-1066]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume le Bâtard souscrit la charte par laquelle Hugues de Nirei lègue à Saint-Ouen le domaine de Longpaon, étant entendu que, en cas de non exécution, Guillaume fils d'Osbern lèguerait, en échange, Aubermesnil ou Bretteville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n°212, p. 400-401.

## Dissertation critique

1055 (le début de l'épiscopat de Maurille, archevêque de Rouen, 1055-1067) - 1066 (la conquête de l'Angleterre). Voir FAUROUX, p. 401.

Texte établi d'après a

Summa cautella a veteribus observatum est ea omnia litteris mandare, quæ ignorata aliquam possent controversiam generare. Igitur, ego Hugo de Nirei, notum esse volo sancte ecclesie fidelibus tam futuris quam presentibus, quod heredem facio beatum Audoenum, post mortem meam, de villa quæ dicitur Lumpedam, tali vero ratione, ut si modo quolibet, quod absit, aliquis presumpserit, calumpniando, surripere Sancto Audoenno supra memoratam villam, paratus erit Guilielmus Osberni filius, adheres ejus, postquam parter extinctus fuerit, si necessitas extiterit, dare nobis in loco ejusdem villæ Osberuetmesnil vel Bretevillam. Cum autoritate etiam domini nostri Guilielmi Normannorum principis + et filii ejus Roberti. + Signum Maurilii archiepiscopi +.